Mahmud Ihsan, putra KH. Ihsan dibantu adik iparnya yang bernama Kyai Nafi'i yang populer dengan sebutan Kyai Jumadi. Dimasa ini Pondok Tengah pernah dijadikan pusat pembinaan dan penggemblengan kader-kader pemuda Anshor untuk ikut serta menumpas pembrontakan G 30 S PKI.

Pada tanggal 12 Juli 1996 M/ 26 Shofar 1417 H, KH. Muh. Mahmud Ihsan wafat, maka kepemimpinan pesantren langsung diteruskan oleh putranya yaitu KH. Masruhin Mahmud bersama KH.Thoha Munawwar, putra pertama H. Siddiq (kakak ipar KH. M. Mahmud Ihsan) dan Ky. Fahrudin Nafi'i (putra kedua Ky. Jumadi). Kemudian pada hari Kamis tanggal 07 Januari 2010 M./ 21 Muharrom 1431 H. Ky. Fahrudin Nafi'i dipanggil pulang ke Rahmatullah.

Kemudian kepemimpinan pondok sampai sekarang dilanjutkan oleh Agus Baha'udin seorang keturunan dari Ky Fahrudin Nafi'i, dalam perkembanganya sekarang santinya sekitar tiga ratus.

## 2) Narasumber penelitian